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Rozwiązanie zadania 3, 4 i 5 polegało na opracowaniu projektu realizacji prac 
obejmujących cały proces tworzenia spota reklamowego dla rozgłośni radiowej, 
składającego się z tekstu czytanego przez lektora, muzyki podkładowej i fragmentów 
piosenek oraz wykonanie spota reklamowego z dostarczonych materiałów 
dźwiękowych i zapis na płycie CD-R. Różnice w zadaniach wynikały z odrębnych 
scenariuszy przeznaczonych dla różnych rozgłośni radiowych i powiązanych z nimi 
materiałów dźwiękowych. 
 
Ocenie podlegały następujące elementy pracy egzaminacyjnej: 
 

I. Tytuł pracy egzaminacyjnej. 
II. Założenia wynikające z treści zadania i załączonej dokumentacji. 
III. Wykaz działań związanych z realizacją radiowego spota reklamowego. 
IV. Schemat blokowy połączeń sygnałowych systemu audio w studio. 
V. Wykaz niezbędnego sprzętu z uwzględnieniem ujęć źródeł dźwięku, systemu 

odsłuchu i pozostałych urządzeń. 
VI. Płyta CD - R ze zrealizowanym spotem reklamowym w formacie CD audio. 
VII. Sprawozdanie zawierające dokładny opis wykonywanych czynności w czasie 

realizacji oraz wnioski i uwagi dotyczące zrealizowanego nagrania spota 
reklamowego. 

VIII. Praca egzaminacyjna jako całość. 
 
Ad I. Tytuł pracy egzaminacyjnej 
Zgodnie z treścią zadania 3., 4. i 5. tytuł pracy egzaminacyjnej powinien uwzględniać 
dwa zagadnienia: 

• opracowanie projektu działań związanych z realizacją zadania 
• wykonanie radiowego spota reklamowego z dostarczonych materiałów 

dźwiękowych oraz zapis efektu prac na CD-R 
Zdający na ogół dobrze sobie radzili z zatytułowaniem pracy egzaminacyjnej.  
W większości prac był on sformułowany zwięźle i odnosił się do całego zakresu treści 
pracy egzaminacyjnej. W niektórych pracach w tytule podawano tylko czego dotyczy 
projekt, a brak było odniesienia do drugiej części zadania, czyli realizacji fragmentu 
spota reklamowego i zapisu na płycie CD - R 
 
Poprawnego tytuł pracy 

 
 
Ad II. Założenia wynikające z treści zadania oraz załączonej dokumentacji 
 
Zdający na ogół potrafili dokonać analizy informacji zapisanych w treści zadania  
oraz załącznikach i na tej podstawie formułowali założenia do projektu. Zdarzały się 
prace, w których zdający mylili Założenia z wykazem działań. 
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Poprawne Założenia do projektu 

 
 
Ad III. Wykaz działań związanych z realizacją radiowego spota reklamowego 
 
Opracowanie Wykazu działań związanych z przygotowaniem systemu 
elektroakustycznego do realizacji spota reklamowego nie sprawiało zdającym 
większych trudności. Większość zdających podawało prawidłowy wykaz czynności 
koniecznych do realizacji dźwięku podczas nagrywania spota reklamowego. Zdarzały 
się nieliczne mniej ważne błędy. Ponadto niektórzy zdający mylili Wykaz działań  
ze Sprawozdaniem. 
 
Poprawnego Wykaz działań związanych z realizacją spota 

 



Komentarz asystent operatora dźwięku 313[06]-03-04-05  Czerwiec 2009 

Strona 15 z 19 
 

 

 
 
Ad IV. Schemat blokowy połączeń sygnałowych systemu audio w studio 
 

W większości prac schematy blokowe połączeń sygnałowych były rysowane 
poprawnie. Schematy te zawierały wszystkie niezbędne urządzenia konieczne do 
realizacji dźwięku podczas wykonania spota reklamowego. Podstawowe 
zastrzeżenia do niektórych opracowań to niedbałość, niestaranność i nieczytelność 
rysunków.  
 
Poprawnie Schemat blokowy 
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Ad V. Wykaz niezbędnego sprzętu, z uwzględnieniem ujęć źródeł dźwięku, 

systemu odsłuchu oraz pozostałych urządzeń 
 
Większość zdających poprawnie przeanalizowało załącznik zawierający wykaz 
dostępnego sprzętu i wybrało tylko te urządzenia, które są konieczne do realizacji 
spota reklamowego. W kilku pracach dokonywano nieprawidłowego wyboru sprzętu, 
najczęściej był to nieodpowiedni wybór słuchawek.  
 
Poprawny Wykazu niezbędnego sprzętu 
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Ad VI. Płyta CD - R ze zrealizowanym spotem reklamowym w formacie  

CD audio 
 
Zdający wykazali się pełnymi umiejętnościami prawidłowego nagrywania płyt  
w wymaganym formacie. Wszystkie płyty CD - R były przygotowane w prawidłowym 
formacie CD audio i zawierały materiał realizujący treść scenariusza. 
 
Ad VII. Sprawozdanie zawierające dokładny opis czynności w czasie realizacji 

oraz wnioski i uwagi dotyczące zrealizowanego radiowego spota 
reklamowego 

 
Dużo prac zawierało Sprawozdanie dokumentujące wykonywane czynności podczas 
realizacji spota reklamowego. W pracach tych zdający chronologicznie wymienili 
wszystkie czynności, jakie wykonywali. Do najczęstszych błędów zaliczyć można 
brak ustalenia liczby ścieżek i brak oceny zabiegów masteringowych. W pracach 
mylono także Sprawozdanie – opis wykonywanych czynności –  z wykazem działań, 
który należało umieścić w trzecim elemencie projektu. 
 
Poprawne Sprawozdanie 
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Ad VIII. Praca egzaminacyjna jako całość 

 
W przeważającej liczbie prac egzaminacyjnych zdający wyodrębnili  rozdziały 
odpowiadające poleceniom zapisanym w treści zadania, co nadawało pracom 
przejrzystą strukturę. Z reguły stosowali terminologię poprawną i właściwą dla 
zawodu asystent operatora dźwięku. W części prac pojawiły się jednak określenia 
potoczne oraz niestaranne i mało czytelne rysunki. 


